
УКРАЇНА

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ
Хмельницької міської ради з питань соціально-економічного 

розвитку, інвестиційної політики та дерегуляції
29000. Україна, м. Хмельницький, вул. Гагаріна, З 

________________________________тел.76-95-07, 76-59-00_______________________________

в і д ^ £ < ^ £ №

Державна регуляторна 
служба України
вул. Арсенальна, 9/11 
м. Київ, 01011

Керуючись статтею 34 Закону України “Про засади державної регуляторної політики 
у сфері господарської діяльності”, надсилаємо проект регуляторного акта - рішення сесії 
Хмельницької міської ради ‘"Про затвердження Порядку відшкодування з міського бюджету 
відсоткових ставок за кредитами, залученими суб’єктами підприємництва для реалізації 
інвестиційних проектів” (далі -  проект рішення) для надання пропозицій щодо його 
удосконалення відповідно до принципів державної регуляторної політики.

Додатки:
1. Проект рішення на 7 арк.
2. Аналіз регуляторного впливу проекту рішення на 13 арк.
3. Експертний висновок постійної комісії Хмельницької міської ради з питань соціально- 
економічного розвитку, інвестиційної політики та дерегуляції щодо регуляторного впливу 
проекту рішення на 1 арк.

Голова постійної комісії І. Добжанський

Державна регуляторна спуж Ба Уграї* *

№ 3977/0/19-17 від 20 04 2017
031



ЕкспертІ11І1І висновок

постійної комісії Хмельницької міської ради з питань соціально-економічного розвитку, 
інвестиційної політики та дерегуляції щодо регуляторного впливу проекту рішення сесії

Хмельницької міської ради 
“Про затвердження Порядку відшкодування з міського бюджету відсоткових 

ставок за кредитами, залученими суб’єктами підприємництва для реалізації інвестиційних
проектів”

Постійна комісія Хмельницької міської ради з питань соціально-економічного 
розвитку, інвестиційної політики та дерегуляції, керуючись статтею 31 рішення міської 
ради від 04.12.2015 року № 5 “Про затвердження Регламенту Хмельницької міської ради 
сьомого скликання”, на виконання статті 34 Закону України “Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності”, розглянула проект рішення сесії 
міської ради “Про затвердження Порядку відшкодування з міського бюджету відсоткових 
ставок за кредитами, залученими суб’єктами підприємництва для реалізації інвестиційних 
проектів” та встановила наступне.

Метою прийняття регуляторного акта є визначення умов та механізму надання 
фінансової підтримки суб'єктам підприємництва в рамках Програми сприяння та розвитку 
підприємництва м. Хмельницького на 2017-2018 роки шляхом часткового відшкодування 
з міського бюджету відсоткових ставок за кредитами, що надаються банківськими 
установами на реалізацію інвестиційних проектів суб’єктів підприємництва.

Для досягнення поставленої мети регулювання пропонується прийняти 
регуляторний акт, який дасть змогу встановити ефективний, на засадах відкритості та 
прозорості, механізм фінансової підтримки розвитку суб’єктів підприємництва за рахунок 
коштів міського бюджету, сприяти збільшенню залучення кредитних ресурсів на 
реалізацію інвестиційних проектів.

Голова постійної комісії міської ради 
з питань соціально-економічного розвитку, 
інвестиційної політики та дерегуляції

І. Добжанський



УКРАЇНА

ХМЕЛЬНИЦЬКА МІСЬКА РАДА

Р І ШЕ Н Н Я

від___________ ____№___________  м .Хмельницький

Про затвердження Порядку
відшкодування з міського бюджету 
відсоткових ставок за кредитами, 
залученими суб’єктами
підприємництва для реалізації
інвестиційних проектів

З метою здешевлення кредитних ресурсів шляхом запровадження ефективного, на 
засадах відкритості та прозорості, механізму фінансової підтримки розвитку суб’єктів 
підприємництва за рахунок коштів міського бюджету, сприяння збільшенню залучення 
кредитних ресурсів на реалізацію інвестиційних проектів, розглянувши пропозицію 
виконавчого комітету міської ради, відповідно до Закону України “Про місцеве 
самоврядування в Україні”, Закону України “Про розвиток та державну підтримку малого і 
середнього підприємництва в Україні”, міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердиш Порядок відшкодування з міського бюджету відсоткових ставок за 
кредитами, залученими суб’єктами підприємництва для реалізації інвестиційних проектів 
(додається).

2. Відповідальність за виконання рішення покласти на заступника міського голови 
В. Гончарука.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань соціально- 
економічного розвитку, інвестиційної політики та дерегуляції.

Міський голова О.Симчишин



Додаток
до рішення сесії міської ради 
від “__”_______ 2017 р.

Порядок
відшколуванни з міською бюджеіу відсоткових ставок за кредш ами, залученими 

суб’єкіам и підприємництва їли реалізації інвесгиіііГпіи\ проектів

1. Заіальні положення.
1.1. Цей Порядок відшкодування з міського бюджету відсоткових ставок за 

кредитами, залученими суб'єктами підприємництва для реалізації інвестиційних проектів 
(далі -  Порядок), визначає умови та механізм надання фінансової підтримки суб'єктам 
підприємниці ва в рамках Проірами сприяння та розвиїку підприємництва 
м. Хмельницького на 2017-2018 роки (далі -  Програма) шляхом часткового 
відшкодування з міського бюджету відсоткових ставок за кредитами, що надаються 
банківськими установами на реалізацію інвестиційних проектів суб’єктів підприємництву 
(далі -  Компенсація).

1.2. Компенсація надапься на конкурсних засадах суб'єктам підприємництва, які 
залучили кредити для реалі зації інвестиційних проектів (придбання основних засобів).

1.3. Компенсація за кредитами надається в розмірі, що не перевищує обліково7 
ставки Національного банку України, яка діяла надаїу проведення конкурсного відбору.

Компенсацію не може бути спрямовано на погашення будь-яких штрафних санкцій
і а/або пені за користування кредитами банків, інших шірафних санкцій.

1.4. Головним розпорядником коштів міською бюджету на фінансову підтримку 
с>б'єктів підприємництва в рамках Програми є управління економіки міської ради.

2. Право на одержання Компенсації мають суб'єкти підприємництва, які:
2.1. Зареесіровані на території м. Хмельницького;

2.2. Проводяіь господарську діяльність не менше очного року;

2.3. Не мають просіроченої заборгованості з виплати заробітної плати, а також 
заборгованості перед державним і місцевими бюджетами та по сплаїі єдиного внеску на 
загальнообов'язкове державне соціальне страхування до Пенсійного фонду України;

2.4. Розробили іа реалізують інвесіиційні проекти за наступними пріоритетними 
напрямами: текстильне виробниціво та виробництво одягу, шкіри, виробів зі шкіри та 
інших матеріалів; виробництво харчових продуктів та напоїв (за виключенням видів 
діяльності, визначених у пункті 3.1 цього Порядку); деревообробне виробництво; 
машиноб>дування, виробництво машин, устаткування іа готових металевих виробів (за 
виключенням видів діяльноеіі, визначених у пункті 3.1 цього Порядку); впровадження 
енергозберіїаючих та екологічних технолоіій; виробниціво товарів експортного 
спрямування та імпортозамінних; модернізація, оновлення та придбання основних фондів 
для розширення та збільшення обсяі ів виробництва продовольчих та промислових товарів 
(надання послуг); впровадження інновацій та нових технологічних процесів.

3. На одержання Компенсації не мають права суб’єкти підприємництва, які:



3.1. Здійснюють виробниціво зброї, алкогопьних напоїв та тютюнових виробів, 
огиову та роздрібну торгівлю, організацію та проведення азартних ігор, обмін валюти, 
надають в оренду нерухоме майно;

3.2. Є кредитними або страховими організаціями, інвестиційними та недержавними 
пенсійними фондами, професійними учасниками ринку пінних паперів, ломбардами:

3.3. Отримую і ь фінансову підтримку за іншими бюджетними програмами;

3.4. Визнані банкрутами або стосовно яких порушено справу про банкрутство, 
перебувають у сіадії припинення юридичної особи або припинення підприємницької 
діяльності фізичної особи - підпригмця:

3.5. Подали недосювірну інформацію щодо інвестиційного проекту, свого 
фінансового стану та кількості існ>ючих робочих місць.

4. Основними криіеріями під час визначення переможців конкурсу с:
4.1. Відповідність проекту пріоритетам, визначеним у пункті 2.4 цього Порядку;

4.2. Сірок окупності і а економічна доцільність проекту;

4.3. Кількість додаткових робочих місць, які планується створити;

4.4. Рівень середньої заробітної плати працівників за останній бюджетний період;

4.5. Виробництво продукції на експорт та > рамках імпортозаміщення;

4.6. Збільшення обсягу надходжень до місцевого бюджету від сплати податків, 
зборів (обов’язкових платежів) за останній звітний період;

5. Основні засади проведення конкурсного відбору:
5.1. Метою проведення конкурсного відбору є визначення суб’єктів 

підприємництва, яким за рах>нок коштів міського бюджету буде надано Компенсацію.

5.2. Проведення конк>рсу та вирішення інших питань щодо Компенсації 
здійснюється конкурсною комісією, склад якої затверджується розпорядженням міського 
голови.

5.3. До складу конкурсної комісії входять на паритетних засадах представники 
виконавчих органів міської ради, суб’єктів господарювання та їх об’єднань, депутати 
міської ради. Головою комісії є заступник міського голови, секретарем комісії -  
представник управління економіки міської ради.

5.4. Конкурсною комісією у разі необхідності залучаюіься експерти для підготовки 
висновків до поданих учасниками конкурсу інвестиційних проектів. Експерти здійснюють 
оцінку поданих учасниками конкурсу інвестиційних проектів іа готуюіь висновки у 10- 
денний термін після завершення прийому заявок на участь у конкурсі.

5.5. Організаційне забезпечення конкурсного відбору здійснюєіься управлінням 
економіки міської ради.

5.6. Оюлошення про проведення конкурсу оприлюднюється управлінням 
економіки міської ради у газеті “Проскурів", розмішується на офіційному веб-сайті



міської ради не пізніше, ніж за 45 календарних днів до дати проведення конкурсу та мас 
місі и їй інформацію щодо дати проведення конкурсу, умов проведення конкурсу, 
кінцевого терміну подання заявок з відповідними документами, адреси, за якою 
приймаються заявки з відповідними докуменіами, контактного номера телефону для 
довідок.

5.7. Управління економіки міської ради забезпечує' приймання заявок на участь у 
конкурсі з документами відповідно до Переліку (додаток №2 до даного Порядку) 
протягом ЗО (тридцяти) календарних днів з дня оприлюднення оголошення про 
проведення КОНК)рСу.

5.8. Суб’єкти підприємництва, які бажають взяти участь у конкурсі, подають у двох 
примірниках конкурсній комісії заявку на участь у конкурсі за формою, визначеною у 
додатку 1 до цього Порядку, та документи (оригінали та їх копії, завірені заявником в 
одному примірнику), які визначені переліком (додаток 2 до цього Порядку). Ко,кний 
претендент може подати тільки одну заявку на отримання Компенсації.

5.9. При поданні заявки наявнісіь всіх документів, передбачених цим Порядком, 
перевіряється секретарем кинкурсної комісії та реєструється у книзі реєстрації учасників 
конкурсного відбору. Копія заявки з реєсіраційним номером повертається суб’єкту 
підприємництва. Книга реєстрації учасників конкурсного відбору повинна бути 
прошнурована, пронумерована і засвідчена печаткою управління економіки міської ради.

5.10. Документи подаються до конкурсної комісії суб’єктом підприємниціва або 
мювноваженою ним особою.

5.11. Якщо подається неповний комплект документів або з порушенням вимог 
цього Порядку, іакі документи не реєструються і повертаються претенденту із 
повідомленням причини повернення удень їх подання. Суб’єкі підприємництва має право 
доопрацювати комплект документів відповідно до вимог цього Порядку та подати його на 
повторний розгляд.

5.12. Після закінчення терміну подання документів управління економіки міської 
ради за 7 (сім) кал єн тарних днів до початку конкурсу надсилає пакети документів 
учасників та висновки експертів електронною поштою членам конкурсної комісії для 
ознайомлення та підготовки до засідання конкурсної комісії.

5.13. Прийняття рішення щодо визначення суб’єктів підприємництва, яким за 
рах\ нок коштів міського бюджету буде надано Компенсацію, здійснюється конкурсною 
комісією в день проведення конкурсного відбору.

5.14. Презентації інвестиційних проектів на засіданні конкурсної комісії 
здійснюють безпосередньо керівники суб'єктів підприємниці ва або уповноважені ними
особи.

5.15. Переможці конкурсного відбору визначаються конкурсною комісією, 
виходячи з критеріїв, визначених у пункті 4 цього Порядку, та в межах суми коштів, 
передбачених на зазначені цілі. Переможців конкурсу може бути декілька, їх кількість 
визначається окремо за результатами кожного конкурсного відбору.

5.16. Рішення конкурсної комісії приймається на засіданні у присутності не менше 
ніж 2/3 її складу відкритим голосуванням простою більшістю голосів. У разі рівної 
кількості голосів іолос юлови на засіданні є вирішальним. Результати конкурсного



відбору оформлюю і ься протоколом, що підписується всіма членами комісії, які брали 
у час і ь у голосуванні.

5.17. Конкурсна комісія протягом 10 (десяти) робочих днів після прийняття 
рішення повідомляс про результат конкурсного відбору всіх учасників та оприлюднює 
рез>льтати конкурсного відбору на офіційному веб-сайіі міської ради.

6. Кошти на компенсацію надаються в межах одного бюджетною періоду.

7. Якщо кредит отримано до почаїку поточного бюджетного року, зо 
відшкодування відсотків зпйснюсгься за період з початку та до кінця поточного 
бюджетного року, якщо кредит отримано протягом бюджетного року - з моменту 
отримання кредиту та до кінця поточного бюджеіного року.

8. Після підівердження сплати переможцем конкурсу відсотків за користування 
кредитом у повному обсязі за бюджетний період управління економіки міської ради 
перераховує одноразово суму, яку визначено рішенням Комісії, на розрахунковий рахунок 
переможця конкурсу у банківській установі, якою надано кредит, на підставі укладеного 
договору протягом одного місяця.

9. Невикористані кошти міського бюджету про'іягом бюджетного року, які 
направлено на Компенсацію, повертаються управлінням економіки до міського бюджету.

10. Фінансовії та бюджеіна звіїність про використання коштів міського бюджету 
для здійснення Компенсації складається і подається в установленому порядку. Операції, 
пов'язані з використанням бюджетних коштів, здійснюються відповідно до Порядку 
казначейського обслуговування місцевих бюджетів, затвердженого Міністерством 
фінансів України.

11. Питання, що не вреіульовані цим Порядком, вирішуються відповідно до вимог 
діючого законо хавства України.



Додаток 1
до Порядку відшкодування з 
міського бюджету
відсоткових ставок за 
кредитами, залученими
суб'єктами підприємництва 
для реалізації інвестиційних 
проектів

ЗАЯВКА
на участь > конкурсі на відшкодування і міського бю їж сп  ніЯсогкоиих ставок іа 
кре нпамн. залученими суб’єктами підприємниці ва для реалізації інвссі нцпіних

проектів

Прошу допустити

(повна назва суб’єкіа підприємництва або ГІІБ фізичної особи-підприємця)

до участі у конкурсному відборі на отримання відшкодування з міського бюджету 
відсоткових ставок за кредитами, що надаються банківськими установами на реалізацію 
інвестиційних проектів суб’єктів підприємниці ва у рамках Програми сприяння та 
розвитку підприємництва м. Хмельницького на 2017-2018 роки:

(назва інвестиційного проекту)

Відомості про суб'єкіа підприємництва:
Керівник (назва посади, ІІІЬ)

Юридична адреса

Місцезнаходження виробничих потужностей

Телефон____ _  ___  ___ факс______________________________________
E-mail__________________ ________ ____________________ ____________________
Вид діяльності (основний)________________________________________________________
Код ЄДРПОУ (іден тифікаційний номер)___________ ________________________________
Банківські реквізиіи_____________________ ________________________________________

З вимогами Порядк} відшкодування з міською бюджету відсоткових ставок за 
кредитами, залученими суб'єктами підприємництва для реалізації інвестиційних проектів,
за і вердженого рішенням сесії міської ради від «__» 2017 № _________ .
ознайомлений та зобов’язуюсь їх виконувати.

Керівник___________ _ _ _____________________________________
(підпис) (ініціали та прізвище)

Реєстраційний № ___  ___  ___  від «___» ___________ _ 20 _  р.



Додаток 2
до Порядку відшкодування з 
міського бюджет у
відсоткових ставок за 
кредитами. залученими
суб’єктами підприємництва 
для реалізації інвестиційних 
проектів

Перелік док)меніів, які по іаюгься суб’єктами підприємництва на оірнмання  
відшкодування з міською бюджету відсоткових еіавок іа крелиіами, залученими 

суб’єктами нітіїрікмниитпа для реалізації інвесінційних проектів

Суб’єкти підприємництва, які бажають взяти участь у конкурсному відборі на 
оіримання відшкодування з міського бюджету відсоткових ставок за кредиіами, що 
надаються банківськими установами на реалізацію інвестиційних проектів суб’єктів 
підприємництва, подають до конкурсної комісії наступні документи у двох примірниках:

1) заявку на участь у конкурсі згідно з додатком 1;
2) відомості про суб’єкта підприємництва: чиеельнісіь працівників; виробничі 

пот)жносіі та то щ а ; виробнича спеціалізація;
3) інвестиційний проект;
4; завірену банком копію кредитного договору, укладеного з банком, який видав 

кредит;
5) завірені банком копії платіжних доручень щодо сплаї и зобов’язань за кредитним 

тої овором;
6) довідку з банку щодо зобов’язань суб’єкта підприємництва зі сплати відсотків по 

креди г) у поточному році відповідно до кредитного договору за необхідний період;
7) довідку про банківські реквізити, видану банком;
8) завірену суб’єктом підприємства копію с і агу ту (для юридичних осіб);
9) довідки про відсутність заборгованості з податків, зборів, інших обов'язкових 

птатежів, також до бюджету Пенсійного фонду України, та про відсутність заборгованості
з виплати заробітної плати;

10) довідку про сплату податків до місцевого бюджету за попередній рік;
11) виписку з Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб- 

підприємців.



Аналіз регуляторного впливу 
проекту рішення сесії міської ради «Про затвердження Порядку відшкодування з міського 

бюджету відсоткових сіавок за кредитами, залученими суб’єктами підприємництва для
реалізації інвестиційних проектів»

На виконання Законів України «Про засади державної регуляторної політики у сфері 
господарської діяльності», «Про місцеве самоврядування в Україні», Методики проведення 
аналізу впливу регуляторного акта, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від
11.03.2004 року № 308 «Про затвердження методик проведення аналізу впливу та відстеження 
результативності регуляторного акта», підготовлено аналіз очікуваних результатів від 
затвердження Порядку відшкодування з міського бюджету відсоткових ставок за кредитами, 
залученими суб’єктами підприємництва для реалізації інвестиційних проектів.

Назва регуляторного акта -  рішення сесії міської ради «Про затвердження Порядку 
відшкодування з міського бюджету відсоткових ставок за кредитами, залученими суб’єктами 
підприємництва для реалізації інвестиційних проектів».

Регуляторний орган -  виконавчий комітет Хмельницької міської ради.
Розробник документа -  управління економіки Хмельницької міської ради.
Відповідальна особа -  начальник відділу розвитку промисловості та підприємництва 

управління економіки Хмельницької міської ради.
Контактні телефони: 76-21-12.

1. Визначення проблемі!
Відповідно до Програми сприяння та розвитку підприємництва м. Хмельницького на 

2017-2018 роки, затвердженої рішенням сесії Хмельницької міської ради від 22.03.2017 рок) 
№9, Хмельницькою міською радою запроваджено механізм надання фінансової підтримки 
суб’єктам господарювання шляхом часткового відшкодування з міського бюджету відсоткових 
ставок за кредитами, залученими суб’єктами підприємництва для реалізації інвестиційних 
проектів.

Проблема, яку передбачається розв'язати шляхом державного регулювання, - це 
встановлення ефективного, на засадах відкритості та прозорості, механізму фінансової і 
підтримки розвитку суб’єктів підприємництва за рахунок коштів міського бюджету, сприяння 
збільшенню залучення кредитних ресурсів на реалізацію інвестиційних проектів.

Відсутність дієвих механізмів фінансово-кредитної підтримки суб’єктів підприємництва, 
необхідність розширення доступу суб’єктів підприємництва до фінансових ресурсів є найбільш 
актуальною причиною виникнення проблеми.

Прийняття цього регуляторного акта забезпечить здешевлення кредитних ресурсів, щ о[ 
дозволить стимулювати суб’єктів підприємництва до створення додаткових робочих місць, 
реалізації інвестиційних проектів за пріоритетними напрямами, збільшення обсягу відрахувань 
до місцевого бюджету, а також підвищення ефективності використання коштів міського
бюджету, що спрямовуються на фінансування інвестиційних проектів. 

Основні групи (підгрупи), на які пробг ема справляє вплив:
Групи (підгрупи) Так Ні

І ромадяни +

Орган місцевого самоврядування +

Суб'єкти господарювання. +

у тому числі суб'єкти малого 
підприємництва*

+

Ринкові механізми не мають впливу на вирішення в повній мірі описаної проблеми.



Регуляторні акти, що передбачають визначення механізму фінансової підтримки 
розвитку суб’єктів підприємництва за рахунок коштів міського бюджету, відсутні.

II. Цілі державного реіулюваїшя
Основна ціль прийняття регуляторного акту -  визначення умов та механізму надання 

фінансової підтримки суб'єктам підприємництва в рамках Програми сприяння та розвитку 
підприємництва м. Хмельницького на 2017-2018 роки шляхом часткового відшкодування з 
міського бюджету відсоткових ставок за кредитами, що надаються банківськими установами на 
реалізацію інвестиційних проектів суб’єктів підприємництва.

Прийняття регуляторного акта надасть можливість:
-  здешевити вартість кредитних ресурсів; 

створити додаткові робочі місця;
-  збільшити надходження до міського бюджету;
-  залучити інвестиційні кошти для розвитку підприємництва.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей
1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи
Альтернатива № 1
Відсутність 
регулювання (далі -  
Альтернатива № 1)

Альтернатива № 
Запровадження 
регулювання (далі 
Альтернатива № 2)

Опис альтернативи
Не забезпечує досягнення цілі.
Суб’єкти підприємництва залишаться без фінансової підтримки у 
процесі реалізації інвестиційних проектів за пріоритетними 
напрямами. Це не покращить стану розвитку підприємництва в 
цілому.
Запровадження такої альтернативи визнано недоцільним.
Дозволить затвердити Порядок відшкодування з міського 
бюджету відсоткових ставок за кредитами, залученими 
суб’єктами підприємництва для реалізації інвестиційних проектів 
на конкурсних засадах. Перевагами обраного способу є 
здешевлення кредитних ресурсів, що дозволить збільшити 
залучення кредитних ресурсів на реалізацію інвестиційних 
проектів та стимулювати суб’єктів підприємництва до 
розширення виробництва та створення робочих місць у 
пріоритетних напрямах розвитку.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей 
Оцінка впливу на сферу інтересів органу місцевого самоврядування:

Вид альтернативи Вигоди Витрати
Альтернатива № 1 Відсутні. Недотримання вимог чинного

законодавства у сфері державної 
підтримки малого і середнього 
підприємництва, втрата довіри до 
місцевої влади.

Альтернатива № 2 Стимулювання інвестиційної 1000000,0 грн. (кошти, передбачені в
діяльності, збільшення обсягів 2017 році на часткове
залучених інвестицій для відшкодування), 
розширення та нарощування 
обсягів виробництва товарів 
(надання послуг) за 
пріоритетними напрямами,



впровадження ,
енергозберігаючих та
екологічних технологій;
виробництво товарів
експортного спрямування та
імпортозамінних,
впровадження інновацій та
нових технологічних процесів.
Збільшення надходження до і
місцевого бюджету від сплати
податків, зборів (обов'язкових
платежів). 1

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян:

Вид альтернативи Вигоди Витраш
Альтернатива № 1 Відсутні. Витрати зайвих коштів на придбання 

товарів, послуг.
Альтернатива № 2 Можливість для населення Не потребує матеріальних та інших

отримання додаткових витрат,
робочих місць.
Підвищення мотивації для
зайняття підприємницькою
діяльністю.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб’єктів господарювання:

Показник Великі Середні Малі Мікро Разом

Кількість суб’єктів 
господарювання, що 
підпадають під дію 
регулювання, одиниць

7 2117 425 25 922 28 471

Питома вага групи у 
загальній кількості, 
відсотків

0,02 7,44 1,49 91,05 X

Вид альтернативи Вигоди Витрати

Альтернатива №1 Відсутні. Втрата можливості отримання
додаткових прибутків.

Альтернатива №2 Відкритість та прозорість Витрати, пов’язані з
процедури запровадження виконанням вимог
механізму часткового регуляторного акту, кошти та '
відшкодування відсоткових час на підготовку відповідних
ставок за залученими документів для участі у 
банківськими кредитами, конкурсі.
Зменшення вартості
кредитних ресурсів.



Збільшення обсягів вільних 
обігових коштів та збільшення 
обсягів виробництва,
оновлення матеріально-
технічної бази.

Розрахунок витрат, які будуть виникати внаслідок дії регуляторного акта, на сферу 
інтересів суб'єктів і осподарювання великого і середнього підприємництва додасться.

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг Бал
результативності результативності 
(досягнення цілей (за чотирибаль- 
під час вирішення ною системою

оцінки)
2

Коментарі щодо присвоєння відповідного бала

проблеми)
]
Альтернатива № 1 
Альтернатива № 2

Рейтинг
ре іультативності

1
Альтернатива № 1

Альтернатива № 2

Не забезпечить досягнення поставленої цілі.
У разі прийняття акта задекларовані цілі забезпечать 
повною мірою досягнення поставленої мети 
встановлення чітких та прозорих умов конкурсу з 
часткового відшкодування відсоткових ставок за 
кредитами.

Вигоди (підсумок) Витрати (підсумок)

У разі залишення 
існуючої на даний момент 
ситуації без змін, вигоди 
для держави, громадян та 
суб’єктів господарювання 
відсутні.
У разі прийняття проекту 
регуляторного акта, для 
органу місцевого
самоврядування вигода 
полягає в реалізації
Закону України «Про 
розвиток та державну
підтримку малого і 
середнього
підприємництва в
Україні», та зростання
довіри до влади.
Г ромадяни зможуть
реалізувати права на 
отримання додаткових

0

Обґрунтування 
відповідного місця 
альтернативи у
рейтингу
4
Не забезпечить
досягнення 
поставлених цілей

У разі прийняття Проблема вирішена, 
проекту
регуляторного акта 
орган місцевого 
самоврядування -  
1000000,0 грн.
Громадяни не
нес гимуть ніяких 
матеріальних та 
інших витрат.
Для суб'єктів
господарювання
витрати
складатимуть 406,1 
грн ./рік.



робочих місць.
Суб'єкти господарювання 
матимуть право на 
конкурентних засадах 
отримати фінансову
підтримку з місцевого 
бюджету та реалізувати 
власні інвестиційні
проекти.

Рейтинг Аргументи щодо переваги обраної Оцінка ризику зовнішніх
альтернативи/причини відмови від альтернативи чинників на дію

запропонованого 
регуляторного акта

1 2 З
Альтернатива Не забезпечується досягнення цілей. Зовнішні чинники на дію
№ 1 регуляторного акта у разі

залишення існуючої на 
щаний момент ситуації без 
ї м і н  відсу їні.

Альтернатива Встановлені цілі, а саме: підтримка та розвиток До зовнішніх факторів, що 
№ 2 суб’єктів господарювання, здешевлення можуть вплинути на дію

вартості кредитних ресурсів, що дозволить регуляторного акта,
збільшити обсяг залучення кредитних ресурсів належать зміна
на реалізацію створення та спонукати до участі в законодавства та
конкурсі як найширшого кола суб’єктів недостатність фінансування 
підприємництва. з місцевого бюджету на
Зростає довіра бізнесу до влади. часткове відшкодування

відсоткових ставок за 
кредитами.

V. Механізми та заходи, які забсзнечаїь розв'язання визначеної проблеми
Запровадження державного регулювання сприятиме здешевленню кредитних ресурсів за 

рахунок коштів місцевого бюджету та сприятиме збільшенню залучення кредитних ресурсів на 
реалізацію інвестиційних проектів.

З метою реалізації визначених цілей, пропонується затвердити Порядок відшкодування з 
міського бюджету відсоткових ставок за кредитами, залученими суб’єктами підприємництва 
для реалізації інвестиційних проектів.

Порядком встановлюються умови та обмеження щодо участі у конкурсі, критерії 
визначення переможців конкурсу, передбачено створення конкурсної комісії, наводиться 
перелік документів, необхідних для участі у конкурсі, розроблено механізм отримання 
відшкодування з міського бюджету відсоткових ставок за кредитами.

Інформація про проведення конкурсу оприлюднюватиметься у друкованих засобах 
масової інформації, розміщуватиметься на офіційному веб-сайті міської ради.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими 
розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні 
та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоїн

Питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб’єктів 
господарювання, на яких поширюється регулювання, складає 80%



та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги

Питома вага суб’єктів малого підприємництва у загальній кількості суб’єктів 
господарювання, на яких поширюється регулювання, складає 80% 
Розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого 
підприємництва (М-Гест) додається.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта
Термін дії запропонованого регуляторного акта не обмежений. Водночас термін дії може 

бути змінений на підставі проведення відстеження результативності дії регуляторного акта, або 
у зв’язку зі змінами законодавства.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта
Основними показниками результативності дії регуляторного акта є:
-  кількість суб’єктів підприємництва, які отримали часткове відшкодування з міського 

бюджету відсоткових ставок за кредитами;
-  кількість створених додаткових робочих місць;
~ обсяг надходжень до місцевого бюджету від сплати податків, зборів (обов'язкових 

платежів) порівняно з розміром компенсації, у розрахунку на рік;
-  обсяг залучених кредитних ресурсів для реалізації інвестиційних проектів;
-  рівень поінформованості суб’єктів підприємництва щодо основних положень 

регуляторного акта.

IX. Визначення заходів, з допомогою яких буде здійснюватися відстеження 
результативності регуляторного акта

Відстеження результативності регуляторного акта буде проводитись управлінням 
економіки Хмельницької міської ради на підставі статистичних даних, в тому числі одержаних 
від суб'єктів підприємництва, які отримали в установленому порядку на конкурсних засадах 
часткове відшкодування.

Метод проведення відстеження результативності -  статистичний.
Вид даних, за допомогою яких буде здійснено відстеження результативності 

регуляторного акта -  статистичні.
Строки відстеження результативності регуляторного акта:
-  базове відстеження буде здійснено через 45 днів після набуття чинності 

регуляторним актом:
-  повторне -  не пізніше двох років з дня набрання чинності цим актом:
-  періодичне -  через три роки з дня закінчення заходів з повторного відстеження 

результативності цього акта.
Результати проведених заходів з відстеження дадуть змогу здійснити порівняння 

показників результативності дії регуляторного акта. У разі виявлення неврегульованих та 
проблемних питань, вони будуть усунені шляхом внесення відповідних змін до регуляторного 
акта.

Начальник управління економіки с О. Новодон



Додаток 1

ВИТРАТИ
на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають

внаслідок дії регуляторного акта

Порядковий
номер

Витрати За перший 
рік

За п’ять 
років

1 Витрати на придбання основних фондів, обладнання 
'та приладів, сервісне обслуговування, навчання / 
підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень

2 Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, 
виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), 
гривень

3 Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою 
та поданням звітності державним органам, гривень

- -

4 Витрати, пов’язані з адмініструванням заходів 
[Державного нагляду (контролю) (перевірок, 
штрафних санкцій, виконання рішень/приписів 
тощо), гривень

5 Витрати на отримання адміністративних послуг 
(дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, 
погоджень, висновків, проведення 
незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, 
атестації тощо) та інших послуг (проведення 
наукових, інших експертиз, страхування тощо), 
гривень

6 Витрати на оборотні активи (матеріали, 
канцелярські товари тощо), гривень

- *

7 Витрати, пов'язані із наймом додаткового 
персоналу, гривень

- -

8 Інше (витрати на подачу заявки та пакету 
■документів для участі у конкурсі; витрати, пов’язані 
з участю у конкурсному відборі), гривень 
(Вартість проїзду для подачі заявки та участі у  
конкурсному відборі -  8 грн. (в обидві сторони) 8 х  
2=16грн.; вартість паперу(100грн./ l  упак.) 100/500 
арк. х 50 арк. = 10 грн. ;розмір місячної мінімальної 
заробітної плати (станом на 01.01.2017 року) - 
3200,0 грн., погодинної -  19,34 грн.; подача заяви -  
1,5 години (19,34 х 1,5 = 29.01 грн.; участь у конкурсі 

| - 19,34 х  2,5 = 48,35 грн.)
16++10+29,01+48,35=103,36

103.36

9 РАЗОМ (сумарядків: 1 + 2  + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), 
гривень

103,36 -

10 Кількість суб'єктів господарювання великого та 
середнього підприємництва, на яких буде поширено

2124 •



регулювання, одиниць

11 Сумарні витрати суб’єктів господарювання великого 219536,64
та середнього підприємництва, на виконання 
регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 х 
рядок 10), гривень

Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат У перший рік Періодичні (за 
рік)

Витрати за 
п’ять років

Витрати на придбання основних фондів, 
обладнання та приладів, сервісне 
обслуговування, навчання / підвищення 
кваліфікації персоналу тощо 1

Вид витрат Витрати на сплату податків та Витрати за п'ять
зборів (змінених/нововведених) років

(за рік)

Податки та збори (зміна розміру 
податків/зборів, виникнення необхідності у 
сплаті податків/зборів)

і

і

Вид витрат Витрати* на 
ведення обліку, 

і підготовку та 
подання 

звітності (за 
рік)

Витрати на 
оплату 

штрафних 
санкцій за рік

Разом за рік Витрати за 
п'ять років

Витрати, пов'язані із 
веденням обліку, 
підготовкою та поданням 
звітності державним 
органам (витрати часу 
персоналу)

Вид витрат Витрати* на 
адміністрування 

заходів 
державного 

нагляду 
(контролю) (за 

рік)

Витрати на 
оплату 

штрафних 
санкцій та 
усунення 
виявлених 

порушень (за 
рік)

Разом за рік Витрати за 
п'ять років

Витрати, пов'язані з 
адмініструванням заходів 
державного нагляду і

..



(контролю) (перевірок, 
штрафних санкцій, 
виконання рішень/приписів 
тощо)

Вид витрат Витрати на
проходження 
відповідних 

процедур 
(витрати часу, 

витрати на 
експертизи, 

тощо)

Витрати на отримання 
адміністративних послуг 
(дозволів, ліцензій, 
сертифікатів, атестатів, 
погоджень, висновків, 
проведення
незалежних/обов'язкових 
експертиз, сертифікації, 
атестації тощо) та інших 
послуг (проведення 
наукових, інших експертиз, 
сі рахування тощо)

Витрати Разом за рік Витрати за
безпосередньо на (стартовий) п’ять років
дозволи, ліцензії, 

сертифікати, 
страхові поліси 

(за рік - 
стартовий)

Вид витрат За рік (стартовий) Періодичні (за Витрати за п'ять
наступний рік) років

Витрати на оборо і ні активи -
(матеріали, канцелярські товари
тощо)

Вид витрат Витрати на оплату праці додатково 
найманого персоналу (за рік)

Витрати за 
років

Витрати, пов'язані із наймом 
додаткового персоналу

- -

Начальник управління економіки О. Новодон



Додаток 2

ТЕСТ
малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу 
регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого 
підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для 
здійснення регулювання, проведено розробником у період з "26" січня 2017 р. по "01" лютого
2017 р.

- •

Порядковий Вид консультації (публічні Кількість Основні результати
номер консультації прямі (круглі столи, 

наради, робочі зустрічі тощо), 
інтернет-консультації прямі 

(інтернет-форуми, соціальні мережі 
тощо), запити (до підприємців, 

експертів, науковців тощо)

учасників
консультацій,

осіб

консультацій (опис)

1 Засідання робочої групи 10 Прогнозований вплив 
оцінено як 
позитивний, 
процедури надання 
адміністративних
послуг оптимальні.

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та
малі):

кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 26 347 
(одиниць), у тому числі малого підприємництва 425 (одиниць) та мікропідприємництва 25 і 
922 (одиниць);

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів 
господарювання, на яких проблема справляє вплив 92,54 (відсотків).

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємниціва на виконання вимог регулювання

Порядков Найменування оцінки
ий номер

У перший рік 
(стартовий рік 
впровадження 
регулювання)

Періодичні (за 
наступний рік)

Витрати за 
п'ять років

Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання

1 Придбання необхідного 
обладнання (пристроїв, 
машин, механізмів) '

2 Процедури повірки та/або - -
постановки на відповідний 
облік у визначеному органі 
.державної влади чи
місцевого самоврядування



З Процедури експлуатації
обладнання (експлуатаційні 
витрати - витратні матеріали)

4 Процедури обслуговування 
обладнання (технічне 
обслугову вання)

5 Інші процедури (уточнити) - - -

6 Разом, гривень - X -

7 Кількість суб’єктів 
господарювання, що повинні 
виконати вимоги 
регулювання, одиниць

8 Сумарно, гривень - X -

Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання
регулювання та звітування

9 Процедури отримання
первинної інформації про

1 година

вимоги регулювання 
(Витрати часу на пошук 
інформації (час на 
отримання інформації щодо

19,34 грн.

подачі заявки та пакету
документів (1 год,) х на
вартість часу суб екта 
господарювання- 1,0год. х 
і 19,34 грн. (розмір погодинної
міні мольної заробітної 
, тати (станом на 01.01.2017
Р )

10 Процедури організації 2 робочих дні
виконання вимог
регулювання 309 4 грн.
і (витрати на організацію 
,внутрішніх для суд ’єктів 
і господарювання процедур 
упровадження вимог 
регулювання -  8 год. х 19,34 
гри. = 154,72 гри.; 154,72 гри. 
,дг 2 р. дн. =309,4 грн.)

11 Процедури офіційного -
звітування

12 Процедури щодо 4 години
забезпечення процесу
перевірок 77,36 грн.
(витрати на організацію
процесу перевірок
упровадження вимог



регулювання -  4 год. х 19,34 
грн. = 77,36 грн.)

13 Інші процедури (уточнити) - • -

14 Разом, гривень 406,1 грн. X -

15 Кількість суб’єктів малого 
підприємництва, що повинні 
виконати вимоги 
регулювання, одиниць

26 347

16 Сумарно, гривень 10699516,7 X

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб’єктів малого підприємництва

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок вартості адміністрування регулювання:
Управління економіки Хмельницької міської ради 

(назва державного органу)
Процедура Планові Вартість часу Оцінка Оцінка Витрати на

регулювання суб'єктів витрати співробітника кількості кількості адміністрування
малого часу на органу процедур за суб'єктів, що регулювання* (за

підприємництва процедуру державної рік, що підпадають рік), гривень
(розрахунок на одного влади припадають під дію

типового суб'єкта відповідної на одного процедури
господарювання категорії суб'єкта регулювання

малого ’ (заробітна
підприємництва - за плата)
потреби окремо для
суб'єктів малого та

мікропідприємництв)

1. Консультування 0,3 год. 10,5 грн. 1 26 347 276643.5
суб'єкта (35,0 грн./гоО. грн.(середня
господарювання, що середня заробітна плата
перебуває у сфері заробітна /  на кількість
регулювання плата витрат часу не

відповідного процедуру х
органу кількість

державної суд ’єктів
влади 2016 господарювання.
року- 5840 що підпадають

грн. /  середня під дію
тривалість регулювання)

робочого часу 1

167 год. /міс.)

2. Опрацювання 0,2 год. 7,0 грн 1 26 347 184429 грн.
наданих суб’єктами
господарювання, що
перебуває у сфері
регулювання,
документів підготовка
відповідного рішення



3. Підготовка та 0.3 год 10.5 гри. 1 26 347 276643.5 гри
опрацювання одного (35.0 грн./год.
окремого рішення середня
щодо відшкодування заробітна
відсотків плата

відповідного 
органу 
державної 
влади 2016 
року -  5840 
гри. /  середня 
тривалість 
робочого часу 
167 год./міс.)

4. Підготовка 
звітності за 
результатами 
регулювання

5. Інші 
адміністративні 
процедури (уточнити)

Разом за рік X X X X 461072.5 гри.

Сумарно за п'ять років X X X X

3. Розрахунок сумарних витрат суб’єктів малого підприємництва, що виникають на 
виконання вимог регулювання

грн.
№ Показник Перший рік 

регулювання 
(стартовий)

За п'ять років

1 Оцінка “прямих” витрат суб’єктів малого 
підприємництва на виконання регулювання

- X

2 Оцінка вартості адміністративних процедур для 
суб’єктів малого підприємництва шодо виконання 
регулювання та звітування

10699516,7 X

3 Сумарні витрати малого підприємництва на 
виконання запланованого регулювання

10699516.7 X

4 Бюджетні витрати на адміністрування регулювання 
суб’єктів малого підприємництва

461072,5 X

5 Сумарні витрати на виконання запланованого 21860105,9 X
регулювання

Начальник управління економіки t  О  О. Новодон


